事 務 連 絡

令和５年１月６日

公益社団法人福島県トラック協会

会員事業者 各位

東北運輸局福島運輸支局

首席運輸企画専門官(総務企画担当)

  令和４年度年末年始の輸送等に関する安全総点検に係る「自主点検表」「車輪脱落事

故防止のための自己チェックアンケート集計表」の報告について(依頼)

平素より、福島運輸支局の円滑な業務遂行に対し、特段のご理解ご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

標記につきまして、昨年度は「自主点検表」の提出率が大幅にアップし、福島県内におけ

る自動車運送事業者の輸送の安全に対する取組が高く評価されたところです。

年末年始の安全確保に万全を期すためには、自主点検の実施が重要であり、また、自主点

検の実施を確認するうえで「自主点検表」の報告が必要となることから、今年度、「自主点

検表」未提出の「公益社団法人福島県トラック協会会員事業者様」におかれましては、

同協会あて至急報告いただきますよう改めてお願いいたします。

また、令和４年１１月３０日付け福運整第６４１号の３「大型トラック運転者に対する動

画資料を用いた指導・監督の実施及び「走る前、左後輪点検キャンペーン」の実施について」

にて別途お願いしておりました、大型トラック運転者への自己チェックアンケート（集計表

のみ）についても、「自主点検表」の報告とあわせまして、同協会あて報告いただきますよ

うお願いいたします。